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FORMÅLET MED BEREDSKABSPOLITIKKEN 
 

Aalborg Univers i te t  ønsker a t  være i  s tand t i l  a t  løse s ine opgaver og fo r fø lge s ine mål  –  også 

når  ekst raord inære hænde lser  t ruer  den for tsat te  dr i f t .  Negat i ve konsekvenser a f  

ekst raord inære hændelser  ska l  så ledes kunne afværges e l le r  min imeres mest  mul ig t  for  

derved  at  mul iggøre  en t i lbagevenden t i l  normal  dr i f t  så hur t ig t  som mul ig t .  

 

For  Aalborg Univers i te t  er  det  en beredskabsopgave  dels  at  forebygge sådanne hændelser ,  

når  det  er  mul ig t ,  de ls  a t  være  k lar  t i l  a t  håndtere hændelserne,  når  de a l l igevel  i ndt ræffer .  

Kan en ekst raord inær hændelse ikke håndteres a lene ved univers i te tets  egne ressourcer ,  men 

kræver  en afh jælpende indsats  f ra  112 -beredskabet ,  er  det  un ivers i te ts  opgave at  understøt te  

h jælpen f ra  112-beredskabet  i  he le  fo r løbet .  

 

Endvidere skal  un ivers i te tet  b idrage t i l  samfundets  samlede evne t i l  a t  kunne håndtere 

ekst raord inære hændelser ,  for  så vid t  d isse også berører  Aalborg  Univers i te t .  

 

S idst ,  men ikke mindst  e r  det  v ig t ig t  for  AAU,  at  medarbejdere,  s tuderende,  

samarbejdspartnere og  besøgende på univers i te tet  fø ler  s ig  t rygge,  når  de arbejder  e l le r  

færdes på univers i te te ts  område.  

 

Denne beredskabspol i t ik  beskr iver  de pr inc ipper og holdn inger,  som l igger  t i l  grund  for ,  

hvordan  AAU ’s beredskabsopgaver ska l  løses.   

 

 

EKSTRAORDINÆRE HÆNDELSER 
 

Ved ekst raord inære hændelser  fors tås i  denne pol i t ik  a l le  uønskede hændelser ,  s om fors tyr rer  

e l ler  hæmmer univers i te te ts  normale dr i f t ,  herunder a l le  hændelser ,  som kan medføre fa re for  

e l ler  skader på mennesker,  dyr ,  e jendom,  mater ie l  og udstyr .  

 

Begrebet  ’ekstraord inære hændelser ’  omfat te r  både natur fænomener og menneskel ige 

handl inger,  uanset  om de er  u t i ls ig tede e l le r  t i ls ig tede.  

 

Som eksempler  på ekst raord inære hændelser  kan nævnes:  

 

  Voldsomt ve j r  

  Brand  

  Uheld med far l ige s tof fe r  

  Uheld med personskade  

  Nødst i l fælde med umiddelbar  fare for  l i v  og helb red  

  Verbale og fys iske t rus ler  

   

L is ten er  ikke udtømmende.   
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INTERNT BEREDSKAB 
 

Aalborg Univers i te ts  håndter ing af  ekst raord inære hændelser  ska l  være baseret  på et  in ternt  

beredskab,  som ef ter  ak t iver ing  skal  forestå og  koord inere univers i te te ts  kr isestyr ing  samt  

gennemføre e l ler  b idrage t i l  den nødvendige beredskabsmæssige indsats .   

 

Ud over  a t  være et  kr isehåndter ingsredskab skal  det  in terne beredskab også være  en 

t ryghedsskabende foransta l tn ing.  Derfor  ska l  de  beredskabsmæssige ressourcer ,  som A AU 

råder over  og  som kan b r inges i  anvendelse ved brand,  ved u lykker  e l ler  i  andre fare fu lde e l ler  

potent ie l t  l i vs t ruende s i tuat ioner,  være kendte og synl ige fo r  a l le  på univers i te tet .  

 

Det  in terne beredskab består  a f  

 

  uddannede ansat te ,  som med udgangspunkt  i  indøvede p rocedure r  og ins t rukser ,  ska l  

kunne lede,  koord inere  og gennemføre  univers i te te ts  egen indsats  fo r  a t  a fværge 

konsekvenserne af  ekst raord inære hændelser ,  

  fys iske beredskabsmæssige  ressourcer ,  mater ie l  og udstyr ,  som skal  være p laceret  

syn l ig t  og t i lgængel ig t  fo r  a l le  på univers i te tets  område.  

 

 

AAU’S BEREDSKABSPLANLÆGNING 
 

AAU ’s in terne beredskab d imensioneres ud f ra  en beredskabsplanlægning ,  som skal  

 

  s ik re en ef fekt i v kr isestyr ing under inddragelse a f  re levante bes lutn in gstagere og 

andre nøglepersoner,  

  udvik le ,  samordne og synl iggøre univers i te te ts  egne beredskabsmæssige ressourcer .  

 

Beredskabsplanlægningen skal  i  nødvendigt  omfang være baseret  på egne vurder inger  a f  

un ivers i te tets  sårbarhed  i  forhold t i l  ekst raord inære hændelser ,  men ska l  desuden udarbejdes  

i  samarbejde  med myndighederne i  112-beredskabet ,  særl ig t  Pol i t ie t .  

 

Beredskabsplanlægningen dokumenteres i  

 

  e t  beredskabsprogram ,  som beskr iver  p lan lægn ingen af  konkrete akt i v i te ter  for  

implementer ing,  a fprøvn ing og evaluer ing af  beredskabsmæssi ge t i l tag.  

  en beredskabsplan ,  som indeholder  procedurer  og ins t rukser  fo r  akt i ver ing og dr i f t  a f  

det  in terne beredskab,  

 

 

ANSVAR FOR AAU’S BEREDSKAB 
 

Det  overordnede ansvar for  AAU ’s beredskab e r  p laceret  hos univers i te tsd i rektøren.  

 

Hovedarbejdsmi l jøudvalget  (HAMiU) fast lægger pr inc ipper  og rammer for  beredskabet  på AAU.  
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Opgaven med t i l re t te læggelsen af  det  in te rne beredskab  er  p laceret  hos AAU ’s 

arbejdsmi l jøsekt ion.  Arbejdsmi l jøsekt ionen udarbejder  og vedl igeholder  en genere l  

beredskabsplan og  et  beredskabsprogram, som fore lægges HAMiU for  godkendelse.  

 

Arbejdsmi l jøsekt ionen samordne r loka l  beredskabsplanlægning  i  ins t i tu t ter  og afde l inger  med 

den genere l le  beredskabsplan.  

 

Arbejdsmi l jøsekt ionen s ikrer  s ig  på vegne af  un ivers i te tsd i rektøren,  a t  a l le  personer,  som har 

en ro l le  i  un ivers i te tets  in terne beredskab,  er  ins t ruerede og uddannede t i l  a t  va retage denne 

ro l le .   

 

Arbejdsmi l jøsekt ionen tager in i t ia t i v t i l  gennemføre lse af  ø velser  og andre akt iv i te ter ,  som 

afprøver beredskabet  og  mul iggør en evaluer ing  af  dets  v i rkemåde.   

 

 

GYLDIGHEDSOMRÅDE 
 

Beredskabspol i t ikken gælder for  A AU ’s bedr i f tsområde.  Ved AAU’s bedr i f tsområde fors tås a l le  

arealer ,  som AAU råder over  i  k raf t  a f  e jendom e l ler  le jekontrakt  og  hvor  AAU udøve r s in  

v i rksomhed.  

 

Beredskabspol i t ikken gælder desuden ved arbejde uden for  A AU ’s bedr i f tsområde,  herunder 

ved fe l tarbejde,  a rbejde i  ud landet  m.v. ,  når  det te  arbejde foregår under un ivers i te tets  

ledelsesansvar.  
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